Совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
 № 28
Принято советом депутатов 11 января 2013 года

Подписано главой муниципального образования 11 января 2013 года
Об утверждении плана работы совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области на первое полугодие 2013 года
Руководствуясь частью 3 статьи 43 и частью 1 статьи 47 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 38, пунктами 1 и 2 статьи 39 Устава муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области,
совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области (далее также – совет депутатов)
РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы совета депутатов на первое полугодие 2013 года согласно приложению к настоящему решению.
2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», расположенном по адресу: www.telmanacity.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава муниципального образования                                          Ю.Н. Кваша
Приложение
к решению совета депутатов

муниципального образования

Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

от 11.01.2013 № 28
Глава муниципального образования

__________________________ Ю.Н. Кваша

План работы

совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение
Тосненского района Ленинградской области (МО ТСП ТР ЛО) на первое полугодие 2013 года
	№ п/п
	Дата
	Мероприятия (рассматриваемые вопросы)
	Ответственные за проведение
	Приглашенные

	1.
	Январь
2013 г.
	Заседание совета депутатов МО ТСП:
1. Об избрании главы МО ТСП ТР ЛО.

2. Об избрании заместителя главы МО ТСП ТР ЛО.

3. Об избрании депутата из состава совета депутатов МО ТСП ТР ЛО в состав совета депутатов МО ТР ЛО.

4. Об избрании секретаря совета депутатов МО ТСП ТР ЛО.

5. Об утверждении плана работы совета депутатов МО ТСП ТР ЛО на первое полугодие 2013 года.
6. О графике приема граждан депутатами совета депутатов МО ТСП ТР ЛО третьего созыва.
7. Разное. Отчет председателей постоянных депутатских комиссий о проделанной работе.
	Администрация МО ТСП
	По решению постоянных комиссий СД МО ТСП, депутатов и органов местного самоуправления

	2.

	Заседание постоянных комиссий совета депутатов МО ТСП (по отдельному плану)
	Депутаты СД МО ТСП (согласно планам комиссий)
	Согласно планам комиссий

	3.
	Февраль

2013
	Заседание совета депутатов МО ТСП:
1. Об утверждении положения о бюджетном процессе в МО ТСП ТР ЛО (новая редакция).
2. Об утверждении Правил землепользования и застройки части территории МО ТСП ТР ЛО.

3. О внесении изменений в Устав МО ТСП ТР ЛО.
4. Об утверждении Положения о конкурсной комиссии и о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации МО ТСП ТР ЛО.
5. Об утверждении новой формы контракта с главой администрации МО ТСП ТР ЛО.
6. О проведении конкурса на замещение должности главы администрации МО ТСП ТР ЛО.
7. Разное. Отчет председателей постоянных депутатских комиссий о проделанной работе.
	Администрация МО ТСП
	По решению постоянных комиссий СД МО ТСП, депутатов и органов местного самоуправления

	4.

	Заседание постоянных комиссий совета депутатов МО ТСП (по отдельному плану)
	Депутаты СД МО ТСП (согласно планам комиссий)
	Согласно планам комиссий

	5.
	Март 2013 г.
	Заседание совета депутатов МО ТСП:
1. О внесении изменений в бюджет МО ТСП ТР ЛО на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов.
2. Об общественном Консультативном совете при главе МО ТСП ТР ЛО.
3. О принятии методики расчета арендной платы за пользование муниципальным имуществом МО ТСП ТР ЛО.
4. Разное. Отчет председателей постоянных депутатских комиссий о проделанной работе.
	Администрация МО ТСП
	По решению постоянных комиссий СД МО ТСП, депутатов и органов местного самоуправления

	6.

	Заседание постоянных комиссий совета депутатов МО ТСП (по отдельному плану)
	Депутаты СД МО ТСП (согласно планам комиссий)
	Согласно планам комиссий

	7.
	Апрель

2013 г
	Открытое заседание совета депутатов МО ТСП:

1. Об ежегодном отчете главы МО ТСП ТР ЛО о результатах своей деятельности и о выполнении плана социально-экономического развития поселения.
2. Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО ТСП ТР ЛО за 2012 год.
	Администрация МО ТСП
	По решению постоянных комиссий СД МО ТСП, депутатов и органов местного самоуправления

	8.

	Заседание постоянных комиссий совета депутатов МО ТСП (по отдельному плану)
	Депутаты СД МО ТСП (согласно планам комиссий)
	Согласно планам комиссий

	9.
	Май

2013 г.
	Заседание совета депутатов МО ТСП:
1. О ходе выполнения муниципальных долгосрочных целевых программ.
2. О проекте муниципальной долгосрочной целевой программы по расселению старого жилого фонда на территории МО ТСП ТР ЛО на 2014-2017 гг.

3. О проекте Программы развития сетей коммунальной инфраструктуры на территории МО ТСП ТР ЛО на период 2014-2017 гг.
4. О проекте программы социально-экономического развития МО ТСП на период 2014-2017 гг.
5. Разное. Отчет председателей постоянных депутатских комиссий о проделанной работе.
	Администрация МО ТСП
	По решению постоянных комиссий СД МО ТСП, депутатов и органов местного самоуправления

	10.

	Заседание постоянных комиссий совета депутатов МО ТСП (по отдельному плану)
	Депутаты СД МО ТСП (согласно планам комиссий)
	Согласно планам комиссий

	11.
	Июнь

2013 г.
	Открытое заседание совета депутатов МО ТСП:
1. Встреча депутатов МО Тельмановское СП с избирателями.
2. О принятии генерального плана МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области.
	Администрация МО ТСП
	По решению постоянных комиссий СД МО ТСП, депутатов и органов местного самоуправления

	12.
	Июль
2013 г.
	Заседание совета депутатов МО ТСП:
1. О внесении изменений в бюджет МО ТСП ТР ЛО на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов.

2. Об утверждении плана работы совета депутатов МО ТСП ТР ЛО на второе полугодие 2013 года.
3. Разное. Отчет председателей постоянных депутатских комиссий о проделанной работе.
	Администрация МО ТСП
	По решению постоянных комиссий СД МО ТСП, депутатов и органов местного самоуправления

	13.

	Заседание постоянных комиссий совета депутатов МО ТСП (по отдельному плану)
	Депутаты СД МО ТСП (согласно планам комиссий)
	Согласно планам комиссий

PAGE
2